

# OmaStadi Västra Helsingfors 613 200 €

## Du bestämmer budgeten

Vilka plan tycker du vi borde allokera en budget för? Du kan rösta på så många planer som det finns utrymme för i områdets budget. Tildela åtminstone till projekten som du vill ha rösta med dina preferenser för att definiera budgeten.

## 1. Gemenskap

### **Invånarhus till Norra Haga, 80 000 €**

Ett hobby- och verksamhetsutrymme skapas för invånarna i Norra Haga. Utrymmet skulle vara öppet även på kvällarna och skulle bl.a. innefatta olika motionsgrupper, naturverksamhet, kamratgrupper, en återvinningsstation samt möjligheter att delta i miljövårdstälkon. Verksamheten skulle leda till ökat välmående och människornas uppskattning för staden och medmänniskor skulle förbättras.

### **Gemensam samhällscoordinator till Södra Haga och Lillhoplax, invånarlokal till Södra Haga, 100 800 €**

Målet är att med hjälp av invånarnas och våra stadsdelars samarbete bygga redan existerande lokaler bl.a. Lillhoplax Invånarhus, Kyläpaja och Elsebo. För drivandet av lokalernas verksamhet behövs en koordinator som kartlägger invånarnas behov, för samman och skapar möjligheter för självständig verksamhet. Skapande tillsammans främjar gemenskap och förebygger marginalisering.

### **Gemensam invånarlokal i Kånala, 126 925 €**

En mångsidigt användbar invånarlokal för boende i alla åldrar i västra Helsingfors grundas i köpcentret Ristikko i Kånala. Invånarlokalen främjar möten, förverkligandet av nya funktioner och fritidssysselsättningar samt möjliggör självständig verksamhet. Man utreder om det går att hyra och utrusta lokalen på våning 2 i Ristikko så att den lämpar sig för ändamålet. En arbetare anställs på deltid under ett år.

### **Invånarhus till Gamlas, 460 000 €**

I Gamlas skapas en gemensam samlingsplats för alla invånare där man kan träffa människor, fördriva tid och utöva fritidssysselsättningar med låg tröskel. I utrymmet arrangeras verksamhet som ökar invånarnas välmående, såsom konst-, litteratur-, handarbets- och språkcirklar. Dessutom finns det en egen samlingslokal för områdets föreningar och organisationer. Utrymmet hyrs först för två år och verksamheten drivs av anställd personal.

## 2. Byggd miljö

### **Ljus och målarfärg på barns gångvägar och mötesplatser i Reimars, 60 000 €**

Tillräcklig och intressant belysning läggs till längs med barnens skolvägar samt på lekplatser och i närheten av dem. En speciellt mörk gångväg går från Sockenbacka skola genom Äppelparken, förbi daghemmet Kolkka till daghemmet Tanelis gård. Med grundbelysning och säsongsbelysning eller till exempel reflexträd kan man skapa säkra och upplevelserika mötesplatser för alla.

### **Thaliaplatsens förbättringsarbeten, 120 000 €**

Skvären saknar uppdatering, fler vackra lampor och bänkar i gjutjärn, blomsterplanteringar på skvärens kanter och framför affärslokalerna. Det lilla gräsområdet inuti skvären görs om så att man kan avnjuta eftermiddagskaffe där och även områdets äldre personer kan njuta av frisk luft i en säker, vacker omgivning. Planering av nya blommande träd bakom busshållplatsen skulle öka trivseln.

### **Belysning till en cirka 600 m lång strandstig som används flitigt för att öka säkerheten och användning på kvällen, 84 000 €**

Längs med Lövös strandpromenad föreslås på en sträcka på cirka 600 m. Sträckan används flitigt av närmotionärer och belysning på strandstigen skulle öka känslan av säkerhet och användning på kvällstid under årets mörka tider.

### **Förutredning om förflyttning av Brunakärns trådrullekiosk till Ridparken, 70 000 €**

Konditionsgranskning av Brunakärns trådrullekiosk och förutredning om förflyttning från det nuvarande läget till Ridparken i Brunakärr. Kiosken skulle erbjuda lämpliga tjänster, den skulle samla ihop stadsdelens invånare ännu mer tätt till användare av parken, erbjuda rekreation och förfriskningar till dem som vistas i parken, en vilo- och fikaplats för äldre. Användning är den bästa garantin för bevarandet av kiosken och dess skyddsstatus.

### **Byggnaderna i Pigparkens område behöver fräschas upp, 115 000 €**

Byggnaderna (Savipaja, Renki, Piikatalo och Mökkikoulu) i anslutning till lekparken Piika får en fasadrenovering. En fin och välskött fasad hålls lättare ren och ger området en tryggare känsla.

### **En säker skolväg, 52 500 €**

Säkra huvudvägar till skolan kartläggs och på dem tillfogas konstruktioner som ökar säkerheten samt belysning och märken. Säkra rutter bifogas till kartan. De rutter som används mest från 1–3 riktningar från skolan sett och säkra övergångar byggs över vägarna eller så styrs skolelevernas väg till tunnlår. Belysningen i tunnlår ökas vid behov.

### **Trygghet och trivsel på vägen med belysning och gatukonst, 180 000 €**

Barn som färdas till Strömbergs skola och lekpark leds till att använda en säker gångtunnel. Belysningen i den nuvarande mörka tunneln är otillräcklig. Målet är även att förhindra att människor sitter på tunnelns stenbelagda kant och skräpar ner (glasskärvor). Särskilt barns gångvägar till daghem, lekpark och skola görs säkra och trivsamma med hjälp av belysning och gatukonst.

## **3. Idrott och utomhusaktiviteter**

### **Familjevänlig frisbeegolfbana till Malmgårdstoppens terräng, 110 000 €**

I Malmgårdstoppens terräng skapas en frisbeegolfbana med 10 korgar som passar för motionärer i alla åldrar och på alla nivåer. Banan kan enkelt nås med kollektivtrafik och cykel. I anslutning till frisbeegolfbanan byggs tre rastplatser med picknickbord.

### **Omklädnings- och toalettutrymmen byggs i anslutning till Degermyrens idrottspark, 380 000 €**

Hygieniska och säkra serviceutrymmen tillhandahålls till de som använder Degermyrens idrottspark. För närvarande saknar området toalett- och omklädningsutrymmen helt och hållet. Samtidigt förbättras den allmänna renheten och trivseln.

### **Ny närmotionsplats till Södra Haga, 250 000 €**

En ny närmotionsplats byggs på sandplanen bredvid Haga grundskola. Motionsplatsen skulle verka

främjande för områdets gemenskap och fritt tillgänglig för invånarna och tre skolor. Motionsplatsen skulle bestå av en allaktivitetsarena, träningsredskap och en sandplan där man kunde spela t.ex. beachvolley.

#### **Motionsredskap för utomhusbruk till Lillhoplaxparken, 95 000 €**

Lillhoplaxparken fås till ett inspirerande motionsområde som aktiverar till rörelse och förenar familjer. Motionsparken stödjer Skolan i rörelse-projektet vid Lillhoplax grundskola och motiverar områdets invånare i olika åldrar till aktiv motion. Skoleleverna kan använda motionsparken på rasterna för gemensam rörelse. Parken sporrar invånarna till mångsidig motionsträning.

#### **Airsoft-plan, 50 000 €**

Airsoft är en lagsport där man genomför olika uppgifter med vapenkopior som skjuter plastkulor. Grenen har många utövare som skulle vilja ha en säker och ekologisk bana för mångsidig motion. För oss och även andra utövare är det mycket viktigt att det är lätt att ta sig till platsen med kollektivtrafik. Vid behov bör det även införskaffas utrustning som kan lånas ut.

#### **Ny närmotionsplats till Smedjebacka, 200 000 €**

Smedjebackas nuvarande närmotionsplats kommer att hamna under Batteribackens förändringar. En ny närmotionsplats skulle betjäna Smedjebackaborna, koloniträdgårdens invånare och alla förbipasserande och joggare. Närmotionsplatsen skulle även föra in gemenskapskänsla i området, när människor kan träffas där och bekanta sig med nya människor eller komma igång och röra på sig med bekanta eller familjen.

#### **Närmotionsplats till Riukuharju i Kånala, 190 000 €**

Grönområdets utbyggnad till närmotionsplats utreds. Motionsplatsen vore ett välkommet tillskott för Riukuharjus invånare samt närområdets invånare, idrottsföreningar och skolor, fungerar även som träningsplats för de som är ute och cyklar.

#### **Upprustning av Sockenbacka idrottsplans servicebyggnad och läktarområde, 250 000 €**

Servicebyggnaden renoveras helt/en ny byggnad byggs, toalett, omklädningsrum och duschutrymmen, kök, övervakningsbås, förråd. Utrymmet moderniseras så att det är tillgängligt. Bänkarna i läktarområdet och på planen repareras eller byts ut. Målgrupper är barn och unga, daghem, lekparker och skolor, såväl som enskilda motionärer i olika åldrar, samt många av huvudstadsregionens idrottsföreningar med materialförvaltare.

### **4. Kultur**

#### **Drömmarnas Gamlas, 73 000 €**

Det samhälleliga konstprojektet som sker i omgivningarna vid Gamlas station och Cittertorget uppmuntrar till att dagdrömma om ett ännu bättre bostadsområde. Inom projektet genomförs olika workshops där invånarnas Gamlas-drömmar släpps fram. På dessa workshops skapas även permanenta förbättringar i Cittertorgets trivsamt och säkerhet. Projektet kulminerar i ett jippo på området, t.ex. Gamlas konstens natt.

#### **Malmgård Block-Party, 52 000 €**

Det stora stadsdelsevenemanget sprider ut sig över hela Malmgård under ett dygn. Det ordnas program för personer i alla åldrar, exempelvis band, gatukonst, workshops, filmer, cirkus och teater. En producent anlitas för att koordinera genomförandet av evenemanget tillsammans med

stadsborna. Evenemanget stärker västra Helsingfors identitet och skapar välmående och glädje i området.

#### **Tillgänglig kulturbuss med ledsagare, 150 000 €**

Den tillgängliga kulturbussen kör hemmaboende äldre personer och servicehusboende till olika slags evenemang och kulturaktiviteter. Dessutom är det praktiskt att sköta dagliga ärenden med kulturbussen och ledsagare. Man införskaffar en tillgänglighetsanpassad minibuss och anställer en busschaufför och en koordinator för ledsagarverksamheten. Ledsagarna är utbildade frivilliga.

#### **Popup-utomhusbiograf på Malmgårds schaktbacksområde, 91 500 €**

På Malmgårds schaktbacke skapas för sommarsäsongen 2020 en Jättarikino-utomhusbiograf i popup-stil som visar gratis film. Jättarikino tar med sig kulturen utanför centrum och är lättillgänglig med kollektivtrafiken. Biografen ökar västra Helsingfors gemenskap och livskraft, samt erbjuder alla en möjlighet att gratis njuta av filmkultur.

### **5. Parker och natur**

#### **Grunda ett arboretum med tillhörande vandringsstig, 140 000 €**

För att värna om det kulturhistoriskt och ekologiskt värdefulla området föreslår jag att stadens miljötjänster kartlägger artrikedomen i Kårböleparken, grundar ett arboretum och inrättar en vandringsstig med tillhörande informationstavlor.

#### **Mörsarplatsen till Magnuskärrensbornas gemensamma användning!, 90 000 €**

Mörsarplatsen rustas upp till ett levande centrum för Magnuskärr där man kan träffa bekanta, grilla och ordna loppis efter en städdag. Snårskogen röjs upp, en del av träden bevaras, andra fälls. På skvären placeras planteringar, bänkar och bord, en grill, papperskorgar och anslagstavlor.

#### **Trivseln i Forsparken och Tali golfs omgivning, 115 000 €**

Forsparkens och Tali golfs omgivning och natur behålls även i fortsättningen som en städad och trivsam plats för oss alla. Målet är även att stödja människor i alla åldrar att röra på sig, göra saker tillsammans och umgås bl.a. genom att sätta ut fler sopkärl och närmotionsmaskiner.

#### **Stadens bästa platser: hitta, bli förtjust och tipsa en kompis!, 35 000 €**

Målet är en digital och social plattform, där stadsborna själva skulle kunna skapa lämpliga rutförslag för dagsutflykter och friluftsliv och där de kunde föreslå intressanta besöksmål till varandra. Projektet skulle stödja ekologisk närturism och stadskännedom för alla stadsbor.

#### **Upprustning av Kryddgårdens park, 105 000 €**

Kryddgårdens kvarterspark är en vacker och trivsam plats för invånarna i området. Parken används aktivt av Tonttulas daghem. Planen är att rusta upp lekredskapen och lusthuset och skaffa en ny klätterställning/annat lekredskap till parken. Målet är att göra parken med trivsam och trygg för områdets barnfamiljer och andra invånare. Det här ökar användningen av parken och skapar gemenskap.

#### **Bekanta dig med Hagabäckens vattenekosystem, 125 500 €**

Undervisnings- och observationsobjekt för skolelever, daghemsbarn och familjer vid bl.a. ekologisk och miljöfostran. Mer kännedom om hemtrakten och intresse för Hagas och omnejdens natur. Planering av detaljerat innehåll för vattenekosystemets undervisnings- och observationsobjekten och den teknologi som används tillsammans med samarbetsinstanser.

### **Valborgsparken, en aktiv och samhällelig oas i Mejlans, 300 000 €**

Reparation av Valborgsparken och en mångsidigare funktionalitet i parken med hänsyn till olika målgrupper och utökande av samhällskänslan. För Mejlans-områdets invånare, daghem, skolor, hobbygrupper såsom scouterna skulle parken bli en mångsidigt betjänande mötesplats när funktionaliteterna förbättras och parken fräschas upp.

### **Urbana lägereldar, 120 000 €**

I västra Helsingfors skapas tre taktäckta grillplatser med picknickbord som utflyktsmål. Med grillplatserna kan man föra fram vackra platser i närnaturen och inspirera människor att röra på sig. Grillplatserna kan också fungera som evenemangplatser med låg tröskel, där vem som helst kan organisera en sångstund, ett stjärnkikarevenemang eller kanske en matlagningskurs.

### **Landskapsgestaltning av Granparken (Granvägen-Rönnvägen 49) och återställandet av bergtomten till sin tidigare prakt, 50 000 €**

Planen har en positiv inverkan på livet för människorna som bor runt bergtomten, barnen som leker på skogstomten och för förbipasserande, samt på förenhetligandet och upprätthållandet av den särskilt unika stadsnaturen längs med Mannerheimvägen. Bakgården som används som lekplats och picknickplats samt pulkbacke på vintern blir trivsammare och säkrare.

### **Hagas kultur- och historiestig – lär dig om historia på parkstigen, 52 000 €**

Idén om hemtraktsstigen och berättelsen om Hagas handelsträdgårdar ges liv genom att utveckla en parkstig för att man ska kunna bekanta sig med Hagas historiska platser. I parkerna placeras tavlor som berättar om platsens historia samt bänkar och sittgrupper med bänkar och bord. År 2020 kommer staden att inleda ett parkrenoveringsprojekt där man ansöker om pengar separat för renoveringen av själva parkområdena.

### **Göransparken bättre och fungerande året om!, 120 000 €**

Göransparken i Reimars med sina klätterberg och sandplaner är en populär plats för rörelse. Platsen är ett regelbundet naturäventyrs- och utflyktsmål för daghemsgruppers och områdets invånare. Området saknar satsning på barns lekparutsrustning med vilka det skulle erbjuda mångsidig stimulans till rörelse året om. På områdets detaljplan har det länge funnits planer om upprustning av parken.

### **Vi lär oss stadsodlingens grunder tillsammans, 35 000 €**

Till Antängens kollektivträdgård anställs en trädgårdsmästare som instruerar områdets invånare och Gamlas grundskolas elever i kollektivodlingens konst. Odlingen har inletts i Antängens trädgård som en del av ett treårigt kulturprojekt. Den anställda trädgårdsmästaren säkerställer att kollektivodlingen som har fått en bra start också fortsätter i samarbete med frivilliga. Projektet stärker gemenskapen i området och ökar människornas kännedom om odling och matproduktion.

### **Från Smedjebackas stigar till Solsystemets centrum: en bekant och fungerande närmiljö, 300 000 €**

Målet med planen är att möjliggöra säker och mångsidig rörelse året runt på Smedjebackas friluftsleder, parker och närmiljö, och därigenom stödja välmående hos människor i alla åldrar och stärka deras naturrelation i staden. Målet är också att göra Solsystemsmodellen på Batteribackens krön mer känd.

### **Körsbärsparken (eller Körsbärskullen), 100 000 €**

50 körsbärsträd planteras på den lilla kullen mellan Gamlas och Malmgård. På kullen sätts dessutom

ut sittplatser och sopkärl. I områdets egen körsbärspark är det trevligt att sitta och läsa i skuggan av träden och i framtiden kan man även anordna gemensamma körsbärsträdsfester för invånarna.

### **Rutiådalens pärlor – guidad friluftsled längs med Rutiån, 570 000 €**

Längs med Rutiån skapas en enhetlig, skyltad friluftsled från Malmgård via Strömbergs vattenfall till Talistranden. Längs med leden finns rastplatser med picknickbord och utsiktsplatser. På leden finns olika teman, såsom natur och historia. Leden förs också in på en digital plattform. En projektarbetare anställs för att samla in lokalinformation och kartlägga naturobjekt och historiska miljöer, samt producera material.